mOtO]'llf(le Wolf Ersatzteillisten

NR:4278 000 Bezeichnung: TA 52 WB Gruppe: Senator Profi B & S-Motor Jahr: 86 Typ:

e _TA52WB

iﬁa‘%‘ﬁﬁ

Emggs & Stratton

"NR

4278 00
ity e

S, TYPENSCHIL“

O‘J—a
=]

4 aw

Technische Daten
Gerdt
Schndlbrene 5tcm
Schnitthohen 29ms 101 cr
Rader 200 mm . varme Nadelyermen
233 mm " hinter
Chassis Druchgund
Maotor BRIGGS & STRATTON 4-Takt. Einzylinder, senkrecite 110 9430
Kurbelwelle, sellcher Zwedahirnieh 04u8-01
Stter senkiechtmit Ubarsetzung
Lenstung 2Y3 RS PS)OR 3600 1/min
Drehzahtemsteiiyng 290G 1/min
Hub 47.62 mm
Bohiung 70.65 mm
Hubraum 187.5ccm
Schmierung Uiurbine
Qlinhakt 0,6Liter
O SAE 10W-40 oobir SAE 30
Tanwinhait 0851
Tratbstoff MNormalbenzin
Veujaser Pulsa-jet mit Stantautomatik
Huhfuiig Luftstrom
Ansaughlter Gedlles Schwamnelement
Zundung BRIGGS & STRATTON-Magnetschwungrad
Zundherze Kurzgewinde 9.5 mm Typ 2Y 758
__— __Eleklrodenabstang RN I e S
Geschwindigkeit t. Gang 2.6 km/h
2. Gang .7 kr'h
3. Gang 4.6 km/M

Anderungen. bedingt durch technische Neuerungen. vorbehalten. A 3

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 1


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llfde Wolf Ersatzteillisten

NR:4278 000 Bezeichnung: TA 52 WB Gruppe: Senator Profi B & S-Motor Jahr: 86 Typ:

GERAT TA 52 WB

bis 1982 e

LA T BPPY] il 3 ‘—i?; A/ 2025;/.. ( .
{ {47 Py
R ’;——;‘)\— i — ~ 25 Zf{£\§
7— g 3

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 2



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtOTdee Wolf Ersatzteillisten

NR:4278 000 Bezeichnung: TA 52 WB Gruppe: Senator Profi B & S-Motor Jahr: 86 Typ:

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 3


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

Wolf Ersatzteillisten

NR:4278 000 Bezeichnung: TA 52 WB Gruppe: Senator Profi B & S-Motor Jahr: 86 Typ:

ERSATZTEILE GERAT TA 52 WB

Bild-Nr. Gestell-Nr. Einzelteil-Bezeichnung Stiick Bestell-Ny,
Qutils-WOLF
1 4277 300 Chassis 1 5304
2 4277 055 (4239401} Kupplung-Sch)ingfedern (- Lamel]en) 1 7338
3 4269 402 Sicherungsscheibe ! 7339
4 4217 400 Messerbalken ] 5522
5 4249 403 Beilagescheibe ! 134
& 0017 an Federring A 10 DIN 127 3 1 719
7 0010 237 6-kt.-Schraube 3/3-24117/8 1 7342
8 4277 011 Radverstellung vorne 2 5706
9 42717 500 Buchse 2 5339
10 4217 5M Konusbuchse 2 hh05
n 4277 502 Scheibe 2 5507
12 4277 101 Feder vorne Tinks ! 5337
13 4277 104 Kngpf : 4 5338
14 4277 205 Scheibe ‘ 2 5508
15 0hQ 324 6-kt.-Schraube M § x TS 2 5340
16 0017 291 Scheibe A 8,4 DIN 902 5 7035
17 0017 851 Zahnscheibe A 8,4 DIN 6797 17 623
18 0316 213 6-kt-Mutter M 8 DIN 914 17 628
19 4228 507 Kette 30 Glieder 1 5312
20 4289 515 Distanzbuchse 2 7046
2t 1086 107 Distanzring 4 9034
22 4289 514 Scheibe 3 7029
23 0011 130 Zyl.-Schraube M 6 x 10 DIN 7984 4 5023
24 4277 010 Radverstellung hinten 2 5712
25 0027 937 Nadelhiilse 4 5015
26 4277 206 Clips 2 5319
27 4277 503 Gelenkkugel 2 5320
28 4277 301 Abdeckscheibe 2 5512
29 4277 103 Verstell-Feder hinten Vinks 1 5322
30 4277 102 Verstell-Feder hinten rechts 1 5321
kY 4277 505 Freilaufinnenteil 2 5326
32 4277 504 Mi tnehmer q 5327
3 4277 506 Riickholfeder 2 5329
14 4278 506 Kette 44 Glieder 1 5315
35 4277 508 Abdeckung 2 5330
36 4277 507 Antriebs-Zahnrad 2 5323
37 0020 013 Sicherungsring 15 x 1 DIN 471 2 1009
38 4277 509 Scheibe 2 5511
39 0018 806 Spannstift 5 x 22 OIN 7343 2 5328
40 4277 510 Kette 52 Gliader 1 5316
3] 4277 511 Buchse 1 5370
42 4277 512 Lagerhalterung 2 5509
43 gotn 322 Innen-6-kt.-Schraube M 6 x 16 DIN
92 4 5318
47 4277 105 Stiitze 1 5345
48 0010 125 6-kt.-Schraube M 8 x ¢5 DIN 558 2 9056
49 3017 123 Scheibe 8,4 DIN 125 1) 7335
L1l 4277 100 Feder vorne rechts 1 5336
51 4277 106 Lenkerauflage rechts 1 5536
52 4277 107 Lenkerauflage links 1 9535
33 0010 124 6-kt.-Schraube M 8 x 2{ DIN 558 2 7334
54 0013 659 Flachrundschr. M 8 x 40 DIN 603 4 9067
55 0013 652 Flachrundschy. M 8 x 20 DIN 603 1 91
86 0013 653 Flachrundschr, M 8 x 25 DIN 603 2 5347
57 4284 111 Hiilse 2 9083
58 4277 208 Anschlagblecn 1 5501
59 0010 926 6-kt,-Taptite-Schraube M 5 x 16 2 §310 A 6
www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 4



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

Wolf Ersatzteillisten

NR:4278 000 Bezeichnung: TA 52 WB Gruppe: Senator Profi B & S-Motor Jahr: 86 Typ:

Bild-Nr. Baestell-fir. Einzelteil-Bezeichnung Stiick Bestell-Nr.

Qutils-WOLF
60 4277 1302 Sucked 1 5500
61 4277 511 Kettenspanner ! 5514
62 4249 518 Rolle 1 5078
63 4011 502 Achse t 632
64 0010 385 6-kt.~Schrauba M 8 x 16 DIN 933 1 6169
64 4277 055 Getriebe-Torpedo 1 8372
66 4277 213 Riickho)feder 1 5368
67 4277 214 Winkal 1 5515
69 4277 220 2uganker 1 5415
70 4277 304 Deckel 1 5551
1A} 9015 310 Stopmutter M 5 DN 98% 1 1221
72 0017 848 Zahnscheibe A 5,3 DIN 6797 2 5311
13 42717 305 LeitbTech H 5306
74 0012 958 Senkschraube M 6 » 20 DIN 965 2 5107
75 427171 303 Abdeckblech ! 5525
76 001 925 6-kt.-Taptite~Schraube 4 & x 10 3 5005
77 4277 124 Achse 1 5527
78 4271 108 Abdeckung 2 5531
79 4271 012 Schieberplatte re¢hts 1 5716
80 4271 013 Schieberplatte links 1 5717
61 4271 215 Rickhol feder Vinks t 5352
82 42771 216 Rickholfeder rechts 1 5351
83 4277 109 Verriegelung Vinks 1 6350
a4 4277 10 Verriegelung rechts 1 5349
85 4277 11 Mitnehmerscheibe 2 5528
86 015 713 Blechschraube 8 3,5 x 13 DIN 7982 V4 5359
87 4217 112 Achsrohr 1 5348
88 az1r 2117 Biichse 2 q3M
89 0020 410 Sicherungsring A 29 x 1,5 V Z 5016
1] 0022 849 Tellerfeder 2 5067
]| 4277 113 Uberzug (seitlich) 2 5354
92 4277 14 Jberzug (Mitte) 1 5355
9 4277 014 Lenkerholm unten rechts 1 5128
9 4277 015 LenkerhoTm unten Vinks 1 5727
95 4277 016 Lenkerholm oben 2 5729
96 4277 135 Gummigri ff 2 5356
97 4277 116 Lenkeriiberzug 1 5358
93 6014 430 Gewindestift M 6 x 8 DIN 914 2 5353
99 4277 218 Druckfeder 2 5366
100 0016 N5 FligeTmutter ¥ B8 2 7036
101 4277 117 Kupplungshebel 1 5399
102 4277 118 Gehduse lirks unten | 5393
103 4278 100 Gehduse links oben 1 5402
104 4277 120 Gehduse rechts unten i 5391
105 4277 121 Gehduse rechts aben 1 5392
106 4277 052 Zug fiir Getriebaschaltung 1 5364
107 4277 (53 Kuoplungszug 1 5363
108 4278 054 Gaszug 1 5362
109 4277 122 Gashebel 1 539
110 4277 123 Schalthebel 1 5404
M 4283 110 Stellschraube 1 9210
112 0011 118 Zyl.-Schraube M 5 x 36 DIN 912 2 5398
113 gort 319 Zyl.-Schraube M 5 x 4¢ DIN 912 2 5399
114 4284 114 Sicherung 2 5116
115 4277 219 Decke! Fd 5397
116 0012 393 Senkschraube M 6 x 12 OIN 964 2 5403
117 4289 200 Kabelklemme 2 5050
118 4277 017 Tragabiigel 1 a721
119 4277 306 Spritzschutz 1 5342
120 4217 307 Achse H

A 7 5543

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 5


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llfde Wolf Ersatzteillisten

NR:4278 000 Bezeichnung: TA 52 WB Gruppe: Senator Profi B & S-Motor Jahr: 86 Typ:
!

g8ild-Nr. Bestell-Nr, Einzelteil-Bezeichnung Stiick Bestell-Nr.
Qutils-WOLF
121 4277 308 Heckklappe 1 51
122 4217 223 Klammer 2 5324
123 (018 805 Spannstift 2 » 16 DIN 7343 1 5413
121 4278 309 Motorabdeckung 1 5343
125 4278 216 VerschluBband mit Haken 1 5303
126 4278 308 Kettenschutz 1 534¢
127 4278 508 Achse 1 5361
128 4278 053 Nabe mit Lager t 5715
130 0016 211 6-kt,.-Mutter M & DIN 934 4 531
131 0017 849 Zahnscheibe A 6,4 OIN 3797 4 915
132 2017 121 Scheibe 6,4 DIN 125 4 922
25 a7 937 NadethuTse : ] 2015
130 aote 211 6-kt.-Mutter M 6 DIN 914 3 51
1K1 0017 849 Zahnscheibe A 6,4 DIN (797 3 915
132 17 121 Scheibe 6,4 OIN 125 | 3 922
133 0010 374 6-kt.-Schraube M 6 x Y DIN 933 3 5334
134 4277 51¢ Zahnkranz _ 1 93N
135 4277 515 Felge _ 1 5337
136 4277 516 Reifen _ ! 5333
............................................ horeerrrassssncrvrreerrunnocassnonsanscnrrenenne
137 4277 051 taufrad hinten 2 5745
L) 0027 937 hadethiTse 2 5015 T
138 4277 056 Felge m. Reifen 1 5741
139 4277 950 Laufrad vorne ? 5742
1 53671 202 Werkzeugtasche TR
141 0019 356 Doppelmantscht. 10/1) 1 936
142 0019 359 " 13517 1 7356
143 0019 424 6-kt,.~Schlissel 19721 1 7307
144 0019 406 Drehtstife 8 @ ‘ 1 7011 _
- 9016 G041 Kerkstdttenverzeichnis ! cee-
- 4278 210 Gebrauchsanleitung ! ——ee
3 4289 402 $icherungscheibe ! 7339
- 4278 063 Werkzeugtasche kompl. 1 575 -

MONTAGEHINWELS ZuR SICHERUNG DER RITZEL AUF DER
ANTRIEBSACHSF TA 52 WB / WY

Seitlich in die Acnse jeweils ein 4,2 mn Lach,
ca. 20 arv tief bohren und b % Gewinde schneiden.
2 x Schraube i 5 x 12 Teile-Nr. G012 8u4

¢ % Scheibe A 6,4 Teile-Nr, GOV 2659

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 6


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llfde Wolf Ersatzteillisten

NR:4278 000 Bezeichnung: TA 52 WB Gruppe: Senator Profi B & S-Motor Jahr: 86 Typ:

ab 1983

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 7


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtOTdee Wolf Ersatzteillisten

NR:4278 000 Bezeichnung: TA 52 WB Gruppe: Senator Profi B & S-Motor Jahr: 86 Typ:

A10

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 8


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

Wolf Ersatzteillisten

NR:4278 000 Bezeichnung: TA 52 WB Gruppe: Senator Profi B & S-Motor Jahr: 86 Typ:

Ergatateile
Gerdt TA 52 WB

Bild-Nr. Bestell-Nr. Einzelteil -Bezeichnung Stdckzahl

Bestell-~-Nr.
- — Qut{15-WOLF
1 427" 3Q0 Chagsis ] 5304
2 4289 401 Kuppiung 1 7338
k| 4289 402 Sicherungssicheibe 1 1339
4 427" 400 Messerbalken 1 5522
5 4280 401 Beilagesch2ibe 1 7141
6 CCL" 911t Federring A 10 DIN 127 1 719
7 J014 237 6-kt,~Schraube 3/8-24 x | 3/8 1 T3142
8 4277 01t Radverstel lung vorne 2 5706
) 4277 500 Buchse 2 5339
10 42770 522 Konusbuchsn 2 2356
[1 3277 321 3cheibe 2 5559
12 4277 10!t Feder vornne links ! 53117
13 4277 104 Knopf 4 533g
13 4277 205 Scheibe 2 5508
15 Q0ty 314 6=kt ,~Schroube M 8 % 45 2 5340
16 2017 291 Schetbe A 8,4 DIN 902! 6 7031%
7 aarr 451 Z2ahnscheibe A B,4 DIN 6797 £5 otz
18 gote 213 6-kt,-Myttor M 8 DIN 334 &1 2020
12 42718 307 Kette 30 Glieder ' 5312
20 4289 515 Distanzbuchse 2 7046
1 1086 Q7 Distanzring 034
22 4289 514 Scheike 3 7029
23 a0ttt 130 Zyl.~Schraube M 6 x 10 DIN 7984 3 5020
RE: 4277 Q14 Radverstellung hinten 2 5712
25 Q027 937 Nadelhilse 14 5015
lo 4277 206 Sicherungsring 2 5319
27 4277 303 Gelenkkugel 2 5320
18 4277 110 Scheibe 2 5554
29 4277 102 Verstell-Feder hinten links 14 5322
30 4" 07T 102 Verstell-Feder hinten rechts ! 53121
3 4277 505 Freilaufinnenteil 2 5326
32 4277 304 Mitnehmer 4 5327
13 4277 306 Rickholfeder 2 5329
3% 1278 306 Kette 44 Glieder 1 5315
is 4277 508 Ahdeckunag 2 5330
36 4277 307 Antriehs-Zahnrad 2 5323
37 4277 519 Hilse 2 5418
38 4277 509 Scheibe < 5511
i9 3018 806 Spannstift 5 x 22 DIN 743 2 5328
40 4277 510 Kette 52 Glieder 1 5316
41 4277 518 Buchse 1 5424
42 4277 512 Lagerhalterung 2 5509
43 QoL 322 Innen-~6-kt.-Schraube 6x16 DIN 912 § 5318
44 00te 212 Stopmutter M 8 DIN 285 2 2021
37 3277 105 Stirze 1 5345
48 uo10 125 6-kt.-Schraube M A x 25 DIN 558 2 9056
49 aQ17 123 Scheibe 89,4 DIN 125 13 7335
o A 42T e Peder vorne vechts 5336

21 4277 106 Lenkerauflage rechts H 5536
12 4277 197 Lenkerauflage links 1 5535
%3 0010 124 6-kt .-Schrauke ¥ 8@ x 20 DIN 558 2 7334

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 9

Al1



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

NR:4278 000 Bezeichnung: TA 52 WB Gruppe: Senator Profi B & S-Motor Jahr: 86 Typ:

Wolf Ersatzteillisten

B ld-Ne, Bestell-Nr. Einzelteil-Bazeichnung Stidckzahl AHastell-nNr.
. Jutilag-WOLF
54 0otl 359 Plachrundschr. M 8 x 4)) DIN 603 4 9057
55 3013 352 Flachrundsche, M 8 x 2() DIN 603 i 9071
56 0013 ;553 Flachrundschr. # 8 x 2/ DIN 603 2 5347
57 $277 222 ler : H 5427
58 4277 108 Anaschlagblech 1 5501
59 17010 926 6~Kt.-Taptita~S¢hraube 4 5 x 16 2 5310
60 4277 102 Sackel H S500
61 4277 583 Kettenapanner 1 8514
62 4289 518 Rolle 1 sQ78
63 JO11 502 Achse 1 63
64 3010 185 6=kt.-Schravbe M 8 x 16 DIN 93] 1 6169
85 4277 (55 Gatriebe-Toxypedd: t 5372
66 277 213 Ridckholfeder 1 5168
67 3277 214 Winkel 14 5515
69 4277 220 Zuganker 1 5418
70 41277 104 Dackel 1 5851
I} 016 10 Stopmutter & 5 DIN 985 1 5071
n {017 48 Zahnscheibe £ 5,3 DIN 6797 2 5311
73 4277 105 Leitblech 1 $306
74 1012 938 Senkschrzuhe M ¢ x 20 DIN 365 2 5307
75 4277 303 Abdeckblech i 5523
76 0arn 925 6-kt.-Taptite-Schraube M 5 x 10 3 5005
77 4277 124 Achse 1 5527
70 4277 108 Abdeckung 2 553!
7% 4277 012 Schieberplatte rechts t 5716
80 4277 4013 Schieberplatte links ! ST7
81 4277 21§ Rilckholteder links 1 5352
1 4277 216 Rilckholfeder rechts i 5351
83 4277 109 Verriegelung liaks 1 5350
94 4277 110 Verriegelung rechts 1 5349
84 4277 111 Mitnehmerscheibe 2 5528
86 0015 N2 Blechschraube 6 3,5 x 92,5 1 7914
DIN 7882
a7/ 4277 112 Achsrohr 1 5348
86 277 2117 duchse 2 53N
89 (320 410 Sicherungsring A 29 x 1,5 ¥ 2 5016
30 0022 449 Tellerfeder 2 5067
3t 4277 113 Uberzug (seitlich) s 2 53t
92 4277 114 tberzug (Mitte) i 5355
93 4277 Q14 Lenkerholm unten rechts 1 5728
94 4277 415 Lenkerholm unten links { 5727
95 4277 016 Lenkerholm oben 2 5729
96 4277 115 Gumunigrife 2 5356
a7 4277 t16 Lenkeridberzug 1 5358
98 0014 430 Gewindestift M 6 x 8 DIN 914 2 5353
99 4277 218 Druckfeder 2 53166
10a 0016 718 Flilgelmutter M4 8 2 7036
10t 4277 117 Kupplungshebel Z 5395
102 4277 118 Geh3use links unzen 1 5393
103 4278 1QQ Gehduse links vpen 1 5402
104 4277 120 Gehduse rechts unten 1 5391
105 4277 121 Gehause rechts ohen 1 5392
106 4277 052 ~  Zug fir Getriebeschaltung t 5364
147 4277 053 Kupplungszug 1 5363
106 4279 Q354 Gaszug 1 9362
109 4277 122 Gashekel A‘I 2 1 5396
1o 4277 123 Schalthekel 1 5404

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 10


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llfde Wolf Ersatzteillisten

NR:4278 000 Bezeichnung: TA 52 WB Gruppe: Senator Profi B & S-Motor Jahr: 86 Typ:

Bild-Nr. Bestell-Nr, Einzelteil=-Pezeichnuniy Stlckzahl Bestell-Nr.

Outils-WOLF
111 4284 110 Stellschraube 3 9210
f12 ¢o1r 18 Zvl,-Schraybe M 5 = 3{) DIN 912 2 5398
113 0011 319 Zyl.-Schraube M 3 x 4{) DIN 912 2 5399
114 3284 114 Sicherung 2 5116
113 427 219 Deckel 2 5397
1§11 0012 393 Serkschraube M 6 x 12 DIN 964 b 5402
117 4277 22t Kabeiklemme 4 5414
1186 77T Q17 Tragebilgel 1 5721

119 4277 306 Spritzschutz H 5142 _
tac L4277 3Q7 Achse 1 5543
121 %277 308 Heckklappe 1 5341
122 4277 221 Klammer 2 5324
123 ¢ole ags Spannstift 2 x 16 DIN 7341 H 5413
124 4277 309 Motorabdeckunqg 1 5344
130 Q016 211! 6=kt .~Mutter M & DIN 334 9 531
131 Q017 849 Zahnscheibe A 6,4 DIN €797 4q 915
132 0017 12! Scheibe 6,4 DIN 135 4 922

145 4277 048 Kette fdr Nabe H 3587 100 10t
146 g016 204 f=kt.=Mutter M 1,5 H 0516 108 OQu*

147 4278 107 Schutzblech i 5952
148 4277 517 Bronze-Gleitlager 4 5422
149 1086 126 Rolle H 5070
153 1086 127 Hilse 1 5072
151 aore 304 Schraube M 5 % 16 ! 2009
152 0016 310 Stopoutter M 5 DIN 985 H 1211
25 0027 937 Nadelhilse 2 5015
1 0016 211 6~kt.=Mutter M & DIN 934 k] 531
131 aot? 849 Zahnscheibe A €,- DIN 6797 3 215
132 0017 12t Scheibe 6,4 DINMN ,.5 k| 922
132 G010 374 G-kt .~Schraube M 6 x 16 DIN 933 k] 5334
134 4277 514 Zahnkranz 1 LXKk}
135 4277 515 felge 1 5332
136 4277 516 Reifen 1 $333
137 4277 Q51 Laufrad hinten 2 5745
25 Q027 917 Nadelhidlse 2 5015
138 4277 036 Felge m. Reifen 1 £741
139 4277 050 lLaufrad vorne 2 5742
140 4361 202 Werkzeugtasche 1} 5390
141 Q0135 356 Doppelmaulschldssel 10/13 1 938
142 0019 359 Doppelmaulschidssel 13/17 1 7356
143 aC19 424 6-kt.~Schlissel 19/21 1 7307
144 0019 406 Drehstift 8 @ 1 7011
——- 9016 001 Werkstitten-Vergzeichnis 1] -
-— 4278 211 Gebrauchsanleitung 1 ——
3 4289 402 Sicherungsscheie 1 7339
-——= 4278 063 Werkzeugtasche <pl. 1 578

- % = Bestell-Nr:-Fichtel & Sachs—— - —

; A3

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 11


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llfde Wolf Ersatzteillisten

NR:4278 000 Bezeichnung: TA 52 WB Gruppe: Senator Profi B & S-Motor Jahr: 86 Typ:
I0TOR

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 12


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

Wolf Ersatzteillisten

NR:4278 000 Bezeichnung: TA 52 WB Gruppe: Senator Profi B & S-Motor Jahr: 86 Typ:

ERSATZTEILE MOTOR MIT BEFESTIGUNG

Bild-Nr. Bestell-Nr. Einzelteil-3ezeichnung Stiick Bestell-Nr,
— Qutils-WOLF
! 2004 000 Motor 1 5300
P 2004 309 Kerzenstecker 1 7081
3 4278 206 Riickholfeder 1 5203
4 4218 207 tinhingebiige? ! 5544
5 4278 208 Stiitzwinkel 1 5524
6 4278 209 ¥erschluBband m. Usen 1 h302
7 0015 640 Blech:-hraube 3,5 x 13 2 7095
a 0017 123 Scheibe 8,4 DIN 124 & 7135
9 0017 851 lahnscheibe A 8,4 DIN §797 6 623
M 0015 213 6-kt,-Mutter M 8 OIN 94 6 628
" 4273 217 Stiftschrauhe 3 5523
12 4213 213 Matorflansch t 5198
13 4273 509 Kettenrad 1 5314
14 0018 800 Spannstift ! 5206
15 4278 213 Schutzscheibe | 7080
16 4273 054 Gaszug 1 5362
17 4278 21§ Feder 1 5204
18 0029 0% Scheibenfeder 1 7337

MONTAGEHINWELS ZuR SICHERUNG CER RITZEL AUF DER
ANTRIEDSACHSE TA 52 WB / WS

Seitlich in die Acnse jeweils ein 4,2 om Loch,
€a. 20 m tief bonren und M 5 Gewinde schneiden.
2 % Schraupe ¥ 5 x 12 Teile-Nr, 0012 854

2 % Scheibe A 6,3

A15

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis

Teile=Nr. 0037 289

xhk Seite 13



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

Wolf Ersatzteillisten

NR:4278 000 Bezeichnung: TA 52 WB Gruppe: Senator Profi B & S-Motor Jahr: 86 Typ:

Schiingfederkuppiurg
70 4
| 1]
. . 4 L]
-
ko 5 { DR i) .
/a1 . M
22
a T
. A 2 3
v W =
w [ e 29
o " | 3
0 -
o
® 54
R} 4 L

A16

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis

Kk

) 28
~»
™26
s ;. w1
LI, [
30
'
'
"
” e
ao
e 2s
J
28
n 7
Seite 14



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

Wolf Ersatzteillisten

NR:4278 000 Bezeichnung: TA 52 WB Gruppe: Senator Profi B & S-Motor Jahr: 86 Typ:

Rrsatzteijile
Schlingfederkupplung

SIT=SIAISTASIITTIIILIITE

#ild-Nr. Bagtell-Nr. Einzelteil-Bezeickaung : Stidck Bestell-Nr.
: Qutils~-WOLF
i 1086 146 Kattenrad i 5718
2 1086 141 Mitnehmerbuchse 1 5377
4 1086 144 Scheibe 1 5406
5 1086 142 Schalthillse | 5407
6 1086 150 Flachfednr 1 5408
7 1086 145 Schlingfrder 1 5409
a 1086 141 Schlingfeder 1 5410
- 1086 054 2sb. Schlingfederkupplung 1 5416
3 1086 149 Spiralstift % ® 35 2 20552
9 1086 147 Federscheibe t 5411
v 1086 1353 Hebel } 5550
181 010 385 6kt-Schraube M8 ¥ 16 DIN 558 1 6169
12 1017 851 Zahnscheihe A 8,: DIN 6797 1 2017
[ %] 0016 213 ékt.-Mutter ¥ 8 OIN 914 1 2020
14 9017 121 Scheibe 6,4 DIN 125 L] 2235
13 1086 151 Hebel : 1 5549
11 0017 249 Zahnschetibe 4,4 DIN 6797 1 2233
17 0016 211 6kt .-Mutter M6 DIN 924 2 1557
;] 1086 122 Bolzen 1 5548
19 1086 154 Zugfeder H 5412
2 1086 107 Distanzring H 9034
21 1086 148 Scheibe 2 1023
22 10A6 155 Spannstift 2 5320
213 1086 13t Abstreifer 1 5369
24 Q012 249 Flachkopfschraube M5 x 30 2 1637
25 0016 310 Stopmutter M5 DIN 985 k| 1607
26 1086 1130 Haltplatrchen 2 5546
27 1086 127 Buchse t 5072
28 1086 126 Umlenkrolle 1 5070
29 0010 362 6kt .~Schraube M5 x 15 1 2009
30 1086 158 Welle 1 5420
31 1086 156 Anschlagnippel 1 9083
32 1086 157 Kabelnippel mit Schraube 1 5094
13 1086 055 Kupplungszuy : 5363
www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 15



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

Wolf Ersatzteillisten

NR:4278 000 Bezeichnung: TA 52 WB Gruppe: Senator Profi B & S-Motor Jahr: 86 Typ:

KUPPLUNG u. SCHALTTEILE

Bt BauJaHR 1981 . .
L \
2 » ”
-, e}
3wy
| o .
| 4 %
; 5 2
¢
5
o B o
,@ . L] I +y
:9 ® r; . 30
. S 37
L N P
33 ' : 5 [
34 &2 3% V'8 g
18 e “ 35 ¢
L # .
g ) s oot
L) ‘ .
£ 23 ISP S
16 25 24 ,w bf' 13 z 12
‘ \g ’ - -
i 26 - ‘Q.’aﬁ 7 |
I . (44 f?‘aj e ) i 4 ’
| S 21 Lo 29
| c‘"!y ":_-c;;';" . ” 19 f
I v
‘ 2 2 3 a2
_ 21 o
J27 .
www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Seite 16

e


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

Wolf Ersatzteillisten

NR:4278 000 Bezeichnung: TA 52 WB Gruppe: Senator Profi B & S-Motor Jahr: 86 Typ:

ERSATZTEILE KUPPLUNG - SCHALTTE{LE

Bild-Nr, Bestell-Nr, Cinzelteil-Bezeichnung ; Stiick BestelliNr,
; Qutils-WILF

H oz 249 Flachkofpschr, M 5 x 30 | 2 1232
2 1016 130 Halteplattchen | 2 5546
3 1086 131 Abstreifer 1 5369
4 a7 1 Scheibe 6,4 DIN 125 2 922
5 0016 31§ Stopmutter M 5 DIN 985 6 1271
6 1086 132 Welle : 1 5373
7 003 095 Kugellager 6002-2 RS 1 9022
8 1086 118 Stellring : 1 3040
9 004 457 Gewindestift M 6 x 16 DIN 915 1 9085
10 1046 116 Buchse . 1 906
" 1046 133 Feder 1 5325
12 1046 115 Ring 1 9086
13 1086 114 Orucklager H 9038
14 1086 Y106 Lagergehiiuse 1 9041
15 1086 105 Endlamellen 2 9203
16 1086 104 Aufienlamellen 7 9204
17 1086 103 Innenlamellen : 6 9205
13 1086 053 Lamellensatz mit Bild 16, 17 ! 9212
19 1086 102 Buchse : 1 9202
20 0029 054 scheibenfeder 6 x 1,5 )IN 6888 1 9637
21 014 455 Gewindestift M 6 » 8 DIN 915 2 9039
22 1086 1071 Lamellengehduse 1 9200
23 020 028 Sicherungsring 30 x 1,5 DIN 471 1 9201
24 1086 107 Distanzring 1 9033
25 0028 756 PaBfedern A 8 x 7 1 22 DIN 6885 1 9036
26 1086 123 Kettenrad 1 5027
27 1086 124 Sinterbuchse 1 5029
28 1086 011 Kettenrad kpl. m, Bild 26, 27 ! 5179
29 1086 010 Schalthebel 2 5180
K[{ 1086 134 Gegenhebel 2 5547
k)i 1086 135 Lasche ! 5517
KYe 0010 362 6-kt.-Schraube M 5 x 15 2 613
33 1386 136. . . Fiihrung 1 5518
3 1083 137 Nippel . | 5094
35 010 1 6-kt.~Schraube M 5 x 20 2 5071
36 1086 127 Buchse 1 5072
37 1086 126 Untenkrolle 1 5070
38 1086 138 Anschlag 1 5521
39 1086 139 Federanschlag 2 5520
49 1086 t40 Oruckfeder - 1 5360

A19

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis

Fokk Seite 17



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

Wolf Ersatzteillisten

NR:4278 000 Bezeichnung: TA 52 WB Gruppe: Senator Profi B & S-Motor Jahr: 86 Typ:

-Ergatzteile fiir Vergaser und Tanl

Fild=ire. Hestealleir, Einzelteri-llazdichnung Teptell-lip,
Frigia & Lt rattan
11 1007 ECC Entliiftunpsypohy TEAONF
€< 1014 D0 Sehraute wrnng’
AL 1024 w1 Schraute SYIAY N
6, SEALTANAT teder 211059
108 1007 L0¢ Grarrerklappe DAk
114 1044 W0R Dichtune G600y
116 1C20 1Q7 Dichitum: 5078
117 1024 h0{ Yutter : : “70r00
118 1070 400 hndelventil 5 At
128 1007 €55 Yersnser : ‘ LAk Pl
1% 1007 010 Drosselklnppenwelle DOann
1 1007 602 utnrter}lnprpnwellxﬁ- £ <
TP 1007 L3 ladelventilgatz ’fthh
145 1074 411 Scheite jehieE
100 1024 412 Foder o DR 2R,
151 1007 4Qh Scehraute - GRACDn
152 1034 414 Feder 2e074¢,
163 1007 sS02% Dichtung 270R1E,
18¢ 1007 Qb rraftatofftank - FOIROY
181 703N 501 I'mnkdeckel 203425
188 1007 s0Ch Schraute azaer
190 1038 503 Schrauhe SETTT,
201 1007 503 Gestiinpe . 261027
049 1007 “0u Feder 50LO/5PLC 260R7%
356 1054 313 Eabel AT AN
332 1C07 405 Schraube ' Q3545
390 1C07 505 Feder 261240
3092 1034 420 Feder 2604855
3Q4 1007 406 lembrane AQ1eh A
396 1007 407 Diehturny 270871
397 1007 408 Flatte 211€78
h3p 1044 421 Federteller 221377
529 10440 422 Kniestiick 67838
534 VAL n2% Schraube S LEYL!
535 1007 410 Luftfilter Schatuelemente 270848
526 104, 05 Luftfilter kpl, 3a164
611 1034 80 Kraftstoffleiturs lang 24972190
B2 10724 427 Eraftstoffleitunm kurz 286314
617 1034 424 Dich-ung 270244
620 .__ 1007 059 Flatte . R o zothp
621 1034 323 Ausschalter 297472
634 1034 430 Sehaibe 270167
74 1034 324 Schraube 935447
681 10340 432

Nadelventil (Satz) A20 299060

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 18


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llfde Wolf Ersatzteillisten

NR:4278 000 Bezeichnung: TA 52 WB Gruppe: Senator Profi B & S-Motor Jahr: 86 Typ:

Motor, Zilndung und Kurbelgehiiuse

A21 ;

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 19


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llfde Wolf Ersatzteillisten

NR:4278 000 Bezeichnung: TA 52 WB Gruppe: Senator Profi B & S-Motor Jahr: 86 Typ:

Ersatzteile fiir Motor, Zﬁhdung und Kurbelgehliuse

'Fild-ﬁr. Pestail-ﬂr. Eihzel*eil-ﬁezeichnun

Festall=iir,
Fripps & Stpntior

b

1 1007 100 Zylinder 291639
b 107 101 Sipmering . E“ﬂ ykx —
S 107 102 Zylinderkopr 274461
7 TIUT 103 aylinderkopidichtuns 20N RS
& 130 HOU Entlirtung 203
4 1024 501 Diehtunp 2900
10 4?5“ LOE Sehraube S i ax Gy
1.2 07 201 kurbelwallemiicht, ; 2O
A Mz 104 Schraube Zyl.—k¢pf , GE A9
3¢ SRRA J0a Qelallafllstoplen | O
16 M3 2CC Kurbelwelle . ! 261202
13 4 glra B (50 (lwanne R POqC RS
20 1067 203 Simmerins : 7“'i"
ol Wi %08 Scehraute . g
22 A TEL 615 Schraube : : IET ST
e ' 1007 301 Senwnnprad Gy
2% 134 dOQ Keil/Schwuneind v
a5 1 Kolbensatz Ghd,. Tte T
e I Koltenringre fiavy 71054
2 10%4 117 Kolhenbtolzenpicherun:- S 26000 -
1% Kolhentolzen, BRI
..."..l..."...DOOOOOIOOOOOIOIOOIOIOQI A AR R R E RN N RN YRR N N P N P R R R RS
- A0 08 holben ¥pl, | : -
25 1007 05+ Fleuelstanre: } FCAING
5! 1007 104 Sicheruny ! 222700
52 1007 10° " Bchratube : : 92670 :
%3 1007 2¢4  Auslall=Yentil 212004 - =
Zh 1007 205 Einlafi=-Ventil 27224
L1 1058 215 Jentilfeder~Einlal: 200852
3¢ 1074 218 Yentilfeder~iuslal (U2
40 - 1034 217 Ventil-Halter 9z212
he 1007 206 Ventilstdliel 261250
0¢ A 1018 10C hockenwellen %pl, einschl, 701284
_ {i1schleuderrad
62 . 1007 01 Dichtung : : 270344
Si 1034 222 - Schrante : Q2485
60 - 10183 202 Scheibe : SIS
79 1007 202 Sehraube 91984
81 1007 %02 Sicherung : 22227
8% 1018 201 Antriebswelle 240331
83 A 1018 204 . Zahnrad - ; 230206
8k 1098 205 Deckel 221780
87 1018 206 Bientring : 2914848
88 1018 207 Dichtring : 270%28
200 1034 305 Wipdfahne ) 63388
265 1034 617 Schelle 22372
207 1034 518 Schraube 93409
500 1007 Q%6 Auspuff y 391492
20n 1007 205 Gebl, Gehduse 916%6
z05 1036 219 Schraube 93559
Z06 1007 107 Sehutzblech 222394
307 1036 €11 Schraube 93490
224 1018 300 Sehild (Sieb) 212032
331 1024 515 Scheibe : 220865
352 1007 %208 Mutter ) Q2284
- 333 1034 308 Zilndspule ; 298502
334 i 1034 309 Schraube : 932381
335 | 1034 310 Schraube 93435
337 1018 304 zwndkerze (uehamplon cJ 8) A22

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 20


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

Wolf Ersatzteillisten

NR:4278 000 Bezeichnung: TA 52 WB Gruppe: Senator Profi B & S-Motor Jahr: 86 Typ:

Ergatzteile fiir Motor, Ziindung und Kurbelgehliuse

Pild=lir, FPestell-Nr, BEBinzelteil=-Rezeichnuhg Beatell-iir,
. : ; Bripis £ Strattor
a0 MQ3L 3.2 FPeder 26014
%! "TO3L 300 Sehraube 073a1
a2 MQ2n 214 Kontaktatift £S04
S 11034 614 Schraube QzQn2
BiE NC3h . 216 lnterbrechierdegkel PPO%EA
345 1e36 217 Sehrauve ' G404
25 HOO7 €55 Dichtunpen {8alz) TONEED
290 Hozi 240 Klnrmmer 220807
405 HO= ) 31¢€ Untertrecher AT
:"r‘"? ! 0:’,1# 226 !:u:o()s
%16 Hoze 201 Fedar : 20077
583 es- 200 (l=Feliz-at =it|Deckel 2aquny —
€5 1018 208 (leinfiillpe o Duenu
513 1007 506 dehraube QRELG
ean N007% 411 Angsaugrohy AL AL
HHEe 10145 1302 Ziindkerzenatecer (Feru OEE/1) _
720 41015 210 sift azpog
721 1018 211 Sicherungsplatie 221770
237 1007 ‘507 Hiilse ! i 22241 -

= Diese Teile

gind im Diehlungssaliz Nr. 1007 05% erthalten.

A23

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 21



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

NR:4278 000 Bezeichnung: TA 52 WB Gruppe: Senator Profi B & S-Motor Jahr: 86 Typ:

E

Ersatateile Starter

Wolf Ersatzteillisten

Ersatzteile fiir Starger

778

1007 609

- DPckel

Bilg-tr. FIestell-lr, Einzelteil-Fezelchnunyg Bestell-Xr,
{ i L Brizgs & Stratton

65! 1007 611 Schraube ; 93537

7l 1036 611 Schraube G0

183/ 1007 504 Schratbe 93535

=08 103% 603 Schraube : 92158

€551 1007 610 Anker-Feder = | 222057 -
”’ﬂf 1007 060 Yertikal-Pull, btarb. kpl, 301486

7651 1007 . 061 Starter-Gehﬂuse. : 299047

766! 1007 600 5tartersellsche~be 280002

769 1C07 601 Stift 231048 _
768! 1007 602 Seilscheibe mit: Ritzel 299944

769, 1007 603 Starterseil = | 66734

771 1007 60h Klemme i 299961 -
775 1007 605 Startergriff Slnnenteilg 280121
VLR -1Q607 6Ce Startergriff (AuBenteil 280076
776 1007 607 Seilfiihrung ! 222049
777 1007 608 Feder It 390066

: - 2380021

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk

Seite 22



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llfde Wolf Ersatzteillisten

NR:4278 000 Bezeichnung: TA 52 WB Gruppe: Senator Profi B & S-Motor Jahr: 86 Typ:
Y - o
: - '_::'im_?:j“: e e

\Y

L\]
A}

. “-4 N .; :
. . Y

"“

/ o N

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 23


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

Wolf Ersatzteillisten

NR:4278 000 Bezeichnung: TA 52 WB Gruppe: Senator Profi B & S-Motor Jahr: 86 Typ:

|

i

ERSATZTEILLISTE FUR TK 52

' Outils-WOLF
Sid-M-, - Bestell-Nr.  Einzelteil-Bezeichnung i Stk. Liefer-Nr,
i a636 300 Korb-Obertei1 ! 1 5601
2 4636 301 Korb-Unterteil ' 1 1 5600
3 4636 100 verriegelungsgriff | 1 5603
il 0612 257 Flachkopfschraube M 6 x 20 DIN 85 2 N
5 o7 121 Scheibe 6,4 P DIN 1 8 922
f N017 849 Zahnscheme AB,4 DIN 6797 8 945 -
i 0016 211 6-kt-Mutter M 6 DIN 931 8 531
b+ 0at7 104 Scheibe 9,5/29 @ x 2 _ 2 5604
9 4635 201 Achshaltoer i 2 5104
1 4036 10) Griff ? 1 5651
i 4636 202 Achse 1 5650
12 0022 412 Sicherungsscheibe 8 DIN 6?‘)9 1 5602
3 4636 103 Halter links : i 5652 -
14 4536 102 Halter rechts 1 5653
15 0¢10 374 6-kt.-Schraube M 6 x 16 4 5334
16 0013 641 Flachrundschraube M 6 x 35 DIN 603 2 5608
17 0016 711 Fligelmutter M 6 DIN 315 2 1027 _
8 0016 312 Stopmutter M 8 DIN 985 2 629
19 ag7 123 Scheibe 8,4 DI 124 . 4 7335 -
20 0010 334 6-kt,-Schraube M 8§ X 4‘ d 5340
2} 4636 200 Lagerung ; 2 £606 ;
22 4636 201 Fiihrung =‘ 4 Z 5607 '
e
23 - 4636 050 ' 1 5711

[ S

Andarunien aus technischen Griinden vorbehalten,

Tragebdiigel &pl,

|
i
|

A%

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 24



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

